
                COMUNE DI GAGLIOLE 
        Provincia di Macerata 

 

 

 

 

 

Registro Generale n. 9 

 

 

ORDINANZA DEL  SINDACO 

 

N. 9 DEL 19-02-2020  

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

 

Oggetto: CHIUSURA  PIAZZA MATTEOTTI, VIALE MARCONI E VIA 

CHIERICHETTI (Piazza Centro Storico) PER IL 21 FEBBRAIO 2020 

 

 

IL SINDACO 

 

 

- DATO atto che la società Ispiro s.r.l. corrente  in Fabriano, viale Martiri della Liberta n. 

44/A, è appaltatrice di lavori di ricostruzione e ristrutturazione post sisma su di un immobile 

ubicato in vicolo Purarello; 

- CHE la ditta Ispiro s.r.l. in data 19.2.20, nostro prot. n. 717 del 19.2.20, ha richiesto la  

chiusura di Piazza Matteotti, viale Marconi e via Chierichetti (Piazza Centro Storico) con 

relativo divieto di sosta dalle ore 8 alle ore 12.00 del 21.02.2020 per procedere allo 

scarico/carico e trasporto di materiali edili. 

-   RITENUTO l’esigenza di provvedere in merito anche per ovviare una attività di 

prevenzione di sicurezza e di incolumità pubblica; 

- VISTO l’art. 7 del D.Lgs 285/92 e successive modifiche; 



Ordinanza SINDACO n.9 del 19-02-2020 COMUNE DI GAGLIOLE 

 

Pag. 2 

- VISTO il D.P.R. n. 495/92 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice 

della Strada; 

- VISTO  il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” e successive modificazioni ed integrazioni; 

- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 

modificazioni; 

 

                                                                 O R D I N A 

Per motivi di pubblico interesse, di sicurezza e di incolumità pubblica,  

1. La chiusura di Piazza Matteotti, viale Marconi e via Chierichetti (Piazza Centro 

Storico) dalle ore 8:00 alle ore 12:30 del giorno 21 febbraio 2020 affinchè la società 

ISPIRO possa effettuare il  trasporto e lo  scarico/ carico di materiali edili; 

2. Il posizionamento, ed il collocamento della segnaletica di divieto necessaria in base alla 

vigente normativa; 

3. Alla Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica, di dare esecuzione alla 

presente ordinanza; 

4. All’ufficio tecnico comunale l’adozione delle misure per quanto di competenza; 

5. Sono esclusi dal presente provvedimento i veicoli di soccorso, delle forze di Polizia e 

degli operai impiegati ai lavori; 

6. A carico dei contravventori saranno applicate le sanzioni amministrative previste dal 

Vigente Codice della Strada; 

7. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di rispettare e far rispettare la presente ordinanza. 

8. A carico dei contravventori saranno applicate le sanzioni amministrative previste dal 

Vigente Codice della Strada; 

9. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di rispettare e far rispettare la presente ordinanza. 



Ordinanza SINDACO n.9 del 19-02-2020 COMUNE DI GAGLIOLE 

 

Pag. 3 

10. La notifica  della presente Ordinanza  alla ISPIRO SRL, in persona del legale 

rappresentante pro tempore; 

DISPONE 

La massima pubblicità della presente Ordinanza, per una opportuna informazione agli utenti 

mediante: 

  - affissione nei luoghi pubblici e su tutto il territorio Comunale; 

  - pubblicazione all'Albo Pretorio on-line e sul sito internet di questo Comune. 

            INFORMA  

 

che il Responsabile del procedimento è il Dott. Botticelli Sandro  a cui ci si potrà 

rivolgere, per ogni eventuale richiesta di informazioni o di accesso agli atti, presso gli Uffici 

comunali durante l’orario di ricevimento al pubblico e che, ai sensi dell’art. 3, 4^ comma della 

Legge 7 Agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; il presente provvedimento è impugnabile con ricorso 

giurisdizionale avanti il TAR di  Ancona  entro il termine di sessanta giorni decorrente dalla 

notifica ai sensi del D.lgs 02.07.10 n.104, ovvero con ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, entro centoventi giorni decorrenti dal medesimo termine (D.P.R. 24.11.1971, n. 

1199) 

 

 

Dalla Residenza Civica il 19.02.2020          

                                        

Il Sindaco  

                          Botticelli 

Sandro    

 
 



Ordinanza SINDACO n.9 del 19-02-2020 COMUNE DI GAGLIOLE 

 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to BOTTICELLI SANDRO 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal               al            

Lì             

 

 Il Responsabile del Servizio 

                        F.toBOTTICELLI SANDRO 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 BOTTICELLI SANDRO 

 


